

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 4 月 1 4 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区文京町 1 4 番 1 3 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典
受注者	住所	新潟県新潟市江南区横越上町 4 丁目 1 0 番 7 号
	氏名	北陸パブリックメンテナンス株式会社
		代表取締役 堀 尚 紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		71,664,136	
除草工		式	1		71,341,336	
堤防除草工		式	1		26,730,178	
除草 肩掛け式		m2	384,000	39.48	15,160,320	
除草 ハットガイブ式		m2	175,000	10.35	1,811,250	
除草 ロングリーチ式		m2	234,000	14.65	3,428,100	
除草 大型遠隔操縦式		m2	960,000	6.51	6,249,600	
除草 芝刈機		m2	22,600	3.58	80,908	
堤防集草工		式	1		44,611,158	
人力集草・積込運搬	DID区間無し	m2	421,000	38.82	16,343,220	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	245,000	39.32	9,633,400	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	28,400	40.33	1,145,372	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	40.84	40,840	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	41.35	41,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し	m2	376,000	23.52	8,843,520	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	95,300	23.52	2,241,456	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	250,000	25.03	6,257,500	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1,000	25.54	25,540	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	17.96	17,960	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1,000	21	21,000	
堤防養生工		式	1		322,800	
芝養生工		式	1		322,800	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	3,000	107.6	322,800	
河川修繕		式	1		25,632,257	
管理用道路補修工		式	1		44,739	
天端補修工		式	1		44,739	
天端補修A		m2	10	239.4	2,394	
天端補修B		m2	10	121.5	1,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端補修C		m2	10	1,607	16,070	
天端補修D		m2	10	2,506	25,060	
河川維持工		式	1		21,164,534	
河川維持工		式	1		21,164,534	
維持作業A	普通作業員2人/日	日	100	44,771	4,477,100	
維持作業B	軽作業員2人/日	日	10	42,224	422,240	
維持作業C	造園工1人/日	日	10	24,049	240,490	
維持作業D	土木一般世話役1人/日	日	10	27,366	273,660	
維持作業E	交通誘導警備員2人/日	日	100	31,868	3,186,800	
維持作業F	バックホ平積0.35m3 運転手付	日	50	47,346	2,367,300	
維持作業G	バックホ平積0.6m3 運転手付	日	10	64,422	644,220	
維持作業H	ロングアームバックホ平積0.3m3 運転手付	日	10	68,623	686,230	
維持作業I	ガンブトラック2t 運転手付	日	100	34,151	3,415,100	
維持作業J	ガンブトラック4t 運転手付	日	50	39,424	1,971,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	日	10	59,046	590,460	
維持作業L	クレーン付4t積 2.9t吊 運転手付	日	30	43,258	1,297,740	
維持作業M	高所作業車 直進式22m 運転手付	日	5	50,560	252,800	
維持作業N	作業船	日	5	85,661	428,305	
維持作業O	塵芥	m2	5	3.91	19	
維持作業P	芝生	m2	500	1,753	876,500	
維持作業Q	土のう製作・設置	袋	50	687.4	34,370	
廃材処分工		式	1		4,422,984	
廃材処分工		式	1		4,422,984	
廃材処分A	Co殻(有筋)	t	10	1,879	18,790	
廃材処分B	Co殻(無筋)	t	10	1,409	14,090	
廃材処分C	木材廃材(木くず解体物)	t	10	8,927	89,270	
廃材処分D	木材廃材(木くず生木)	t	50	11,747	587,350	
廃材処分E	テレビ(15型以下)	台	5	1,597	7,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分F	テレビ(16型以上)	台	5	2,537	12,685	
廃材処分G	エアコン	台	5	845.8	4,229	
廃材処分H	冷蔵庫(170ℓ以下)	台	5	3,195	15,975	
廃材処分I	冷蔵庫(171ℓ以上)	台	5	4,041	20,205	
廃材処分J	パソコン(液晶)	台	5	2,819	14,095	
廃材処分K	パソコン(CRT)	台	5	3,759	18,795	
廃材処分L	洗濯機	台	5	2,161	10,805	
廃材処分M	汚泥	m3	10	18,795	187,950	
廃材処分N	刈草	t	140	24,434	3,420,760	
河川維持 内水排除作業		式	1		3,524,943	
設営責任者		式	1		551,420	
設営責任者		式	1		551,420	
A		時間	130	3,420	444,600	
B		時間	25	4,083	102,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
C		時間	1	4,745	4,745	
設営作業員		式	1		2,786,362	
設営作業員		式	1		2,786,362	
A		時間	700	3,371	2,359,700	
B		時間	105	4,019	421,995	
C		時間	1	4,667	4,667	
運転		式	1		10,670	
運転手(一般)		式	1		10,670	
A		時間	1	2,968	2,968	
B		時間	1	3,557	3,557	
C		時間	1	4,145	4,145	
借上機械		式	1		5,526	
借上連絡車		式	1		953	
借上連絡車		時間	1	953	953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上トラック		式	1		2,383	
借上トラック		時間	1	2,383	2,383	
借上クレーン装置付トラック		式	1		2,190	
借上クレーン装置付トラック		時間	1	2,190	2,190	
直接経費		式	1		152,600	
軽油		式	1		152,600	
軽油		ℓ	1,090	140	152,600	
滞在費		式	1		18,365	
設営責任者		式	1		10,251	
宿泊費		泊	1	8,372	8,372	
日当		日	1	1,879	1,879	
設営責任者以外		式	1		8,114	
宿泊費		泊	1	6,663	6,663	
日当		日	1	1,451	1,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 出水時巡視支援等業務		式	1		1,935,800	
直接人件費		式	1		980,723	
事前打合せ		式	1		495,831	
事前打合せ		回	1	495,831	495,831	
出水時・地震時管理者・海岸特別 点検者		式	1		36,207	
A点検		時間	5	4,733	23,665	
B点検		時間	1	3,254	3,254	
C点検		時間	1	5,384	5,384	
D点検		時間	1	3,904	3,904	
出水時巡視員・地震時巡視員		式	1		324,340	
A点検		時間	50	4,240	212,000	
B点検		時間	10	2,915	29,150	
C点検		時間	10	4,822	48,220	
D点検		時間	10	3,497	34,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転員		式	1		124,345	
A点検		時間	25	2,968	74,200	
B点検		時間	5	2,942	14,710	
C点検		時間	5	3,557	17,785	
D点検		時間	5	3,530	17,650	
直接経費(その他原価除く)		式	1		38,120	
直接経費(その他原価除く)		式	1		38,120	
巡視用自動車		時間	40	953	38,120	
その他原価		式	1		245,212	
その他原価		式	1		245,212	
その他原価		式	1		245,212	
一般管理費		式	1		671,745	
一般管理費		式	1		671,745	
一般管理費		式	1		671,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		102,757,136	
共通仮設費		式	1		7,699,684	
共通仮設費		式	1		118,422	
運搬費		式	1		52,637	
維持作業R	交通船運転 鋼製D50PS	日	1	52,637	52,637	
技術管理費		式	1		65,785	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		65,785	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,581,262	
純工事費		式	1		110,456,820	
現場管理費		式	1		35,797,430	
工事原価		式	1		146,254,250	
一般管理費等		式	1		23,245,750	
工事価格		式	1		169,500,000	
消費税相当額		式	1		16,950,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		186,450,000	